3. *Ulpian au liv. 31 sur l'Edit.*

S'il est en état de racheter la chose et de la rendre au déposant, et qu'il ne le veuille pas faire, il se rend coupable : comme si, après l'avoir rachetée ou acquise à quelqu'autre titre, il refusoit de la vendre, sous prétexte qu'il l'a vendue une fois sans fraude.

4. *Paul au liv. 5 sur Plautius.*

Si celui dont nous parlons s'est cru héritier sans l'être, et a vendu en cette fausse qualité la chose qui étoit dans la succession à titre de dépôt, on le forcera pareillement à rendre le prix qu'il en aura touché.

5. *Ulpian au liv. 30 sur l'Edit.*

Le depositaire a contre le déposant l'action contraire du dépôt, pour se faire indemniser par lui des dépenses qu'il a faites à l'occasion de la chose déposée. Mais il ne sera pas reçu à affirmer arbitrairement en justice le montant de ces dépenses ; parce

mortem tuam reddas, et tecum, et cum herede tuo possum depositi agere: possum enim mutare voluntatem, et ante mortem tuam depositum repetere. præstitute.

§. 46. Proinde et si sic deposuero, ut post mortem meam reddatur, potero et ego, et heres meus agere depositi: ego mutata voluntate.

§. 47. Quia autem dolus duntaxat in hanc actionem venit, quæsitum est, si heres rem apud testatorem depositam, vel commodatam distraxerit, ignarus depositam vel commodatam, an teneatur? Et quia dolo non fecit, non tenebitur de re. An tamen vel de pretio teneatur, quod ad eum pervenit? Et verius est, teneri eum: hoc enim ipso dolo facit, quod id quod ad se pervenit, non reddit. De dolo, de venditione rei depositæ.

2. *Paulus lib. 31 ad Edictum.*

Quid ergo, si pretium nondum exegit, aut minoris quam debuit, vendidit? Actiones suas tantummodo præstabit.

3. *Ulpianus lib. 31 ad Edictum.*

Planè si possit rem redimere et præstare, nec velit, non caret culpa: quemadmodum si redemptam, vel alia ratione suam factam noluit præstare, causatus, quod semel ignarus vendiderit.

4. *Paulus lib. 5 ad Plautium.*

Sed etsi non sit heres, sed putavit se heredem, et vendidit, simili modo luctum ei extorquebitur.

5. *Ulpianus lib. 30 ad Edictum.*

Ei apud quem depositum esse dicitur, contrarium judicium depositi datur: in quo judicio merito in litem non juratur, non enim de fide rupta agitur, sed de indemnitate ejus qui depositum suscepit. De actione contraria, et rejurando in litem.

De sequestro.

§. 1. In sequestrem depositi actio competit. Si tamen cum sequestre convenit, ut certo loco rem depositam exhiberet, nec ibi exhibeat, teneri eum palam est. Quod si de pluribus locis convenit, in arbitrio ejus est, quo loci exhibeat. Sed si nihil convenit, denuntiandum est ei, ut apud prætorem exhibeat.

§. 2. Si velit sequester officium deponere, quid ei faciendum sit? Et ait Pomponius, adire eum prætorem oportere, et ex ejus auctoritate denuntiatione facta his qui eum elegerant, ei rem restituendam, qui præsens fuerit. Sed hoc non semper verum puto: nam plerumque non est permittendum, officium quod semel suscepit, contra legem depositionis deponere, nisi justissima causa interveniente: et cum permittitur, rarè ei res restituenda est, qui venit: sed oportet eam, arbitrato judicis, apud ædem aliquam deponi.

6. *Paulus lib. 2 ad Edictum.*

Propriè autem in sequestre est depositum, quod à pluribus insolidum certa conditione custodiendum, reddendumque traditur.

7. *Ulpianus lib. 50 ad Edictum.*

Si hominem apud se depositum, ut quæstio de eo haberetur, ac propterea vinctum, vel ad malam mansionem extensum, sequester solverit misericordia ductus, dolo proximum esse, quod factum est, arbitrator: quia cum sciret cui rei pararetur, intempèstivè misericordiam exercuit, cum posset non suscipere talem causam, quàm decipere.

De heredibus
depositorum.

§. 1. Datur actio depositi in heredem ex dolo defuncti insolidum: quanquam enim aliàs ex dolo defuncti non solemus teneri, nisi pro ea parte quæ ad nos pervenit; tamen hinc dolus ex contractu, rei-

que, dans cette action contraire, il ne s'agit pas de la réparation du tort qu'on souffre par la mauvaise foi de son adversaire, mais seulement de se procurer son indemnité.

1. L'action du dépôt peut être intentée contre un séquestre. Si cependant on est convenu avec lui qu'il représentera le dépôt dans un lieu déterminé, et qu'il ne le fasse pas, il est clair que le déposant a action contre lui. Si on est convenu de plusieurs endroits, c'est au séquestre à choisir celui où il veut rendre le dépôt. Mais s'il n'y a aucune convention à cet égard, on doit lui faire signifier de rendre la chose devant le préteur.

2. Si un séquestre veut se dépouiller de cette qualité, Pomponius dit qu'il doit se présenter devant le préteur, et faire signifier sous son autorité à ceux qui lui ont confié un dépôt de le venir prendre, et de le remettre à celui d'entre eux qui se présentera. Cependant cela n'est pas toujours vrai: car il y a peu de cas où on doive permettre à un séquestre de renoncer ainsi à une fonction dont il s'est chargé. Il ne doit être autorisé à le faire que pour de très-justes raisons; et dans ce cas, il arrive rarement que la chose soit donnée à celui des dépositaires qui se présente: mais le juge doit ordonner qu'elle sera remise dans quelque dépôt public.